
34
Besluit van 30 januari 2025, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van de enige artikelen van de
wet van 23 oktober 2024 tot het herstel van
wetstechnische gebreken en leemten alsmede
aanbrenging van andere wijzigingen van
ondergeschikte aard in diverse wetsbepalingen
hoofdzakelijk op het terrein van het Ministerie
van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
(Verzamelwet BZK 2024) (Stb. 2024, 391).

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties van 28 januari 2025, nr. 2025-0000015794;

Gelet op artikel XLV van de Verzamelwet BZK 2024;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel 

1. De artikelen I, onderdelen B, D, H en J, III, IV, V, onderdelen A tot en
met C en F, VI, VII, VIII, IX, X, onderdelen A tot en met B en E, XII, XIII, XIV,
onderdeel A, XV, onderdelen aA en A, XVI, XVII, XVIII, XIX, XX, XXI,
onderdeel A, XXIII, XXIV, XXV, XXVI, XXVII, XXVIII, XXIX, XXX, XXXA,
XXXI, XXXII, XXXIII, XXXIV, XXXV, XXXVI, XXXVII, XXXVIII, XXXIX, XL,
XLI, XLIA, XLII, XLIII en XLIV treden in werking met ingang van de dag na
de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit wordt
geplaatst.

2. Artikel XV onderdeel Aa, treedt in werking met ingang van de dag na
de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit wordt
geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2024.

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2025

 

Staatsblad 2025 34 1



Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties is belast
met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden
geplaatst.

’s-Gravenhage, 30 januari 2025
Willem-Alexander

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
J.J.M. Uitermark

Uitgegeven de elfde februari 2025

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

stb-2025-34
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2025 Staatsblad 2025 34 2



NOTA VAN TOELICHTING 

Dit koninklijk besluit regelt de inwerkingtreding van enkele bepalingen
van de wet van 23 oktober 2024 tot het herstel van wetstechnische
gebreken en leemten alsmede aanbrenging van andere wijzigingen van
ondergeschikte aard in diverse wetsbepalingen hoofdzakelijk op het
terrein van het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
(Verzamelwet BZK 2024) (Stb. 2024, 391).

Enig artikel, eerste lid 

De Verzamelwet BZK 2024 bevat beleidsarme technische wijzigingen
van verschillende wetten. wetten. Enkele artikelen uit de Verzamelwet BZK
2024 zijn al in werking getreden. Dit koninklijk besluit regelt de inwerking-
treding voor de resterende artikelen in de Verzamelwet BZK 2024.

Enig artikel, tweede lid 

In artikel XV, onderdeel Aa, wordt een omissie in artikel 54d, vierde lid,
van de Woningwet hersteld. Aan deze wijziging moet terugwerkende
kracht worden verleend tot en met 1 januari 2024, zijnde de datum van
inwerkingtreding van de Wet huurbescherming weeskinderen waarmee
artikel 54d aan de Woningwet is toegevoegd.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
J.J.M. Uitermark

Staatsblad 2025 34 3


	Besluit van 30Â januari 2025, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de enige artikelen van de wet van 23Â oktober 2024 tot het herstel van wetstechnische gebreken en leemten alsmede aanbrenging van andere wijzigingen van ondergeschikte aard in diverse wetsbepalingen hoofdzakelijk op het terrein van het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties (Verzamelwet BZK 2024) (Stb. 2024, 391).
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

